
1 
 

Příloha 2 materiálu k bodu 5 programu jednání valné hromady ČUV 10. 12. 2024 

 

PROVÁDĚCÍ PŘEDPIS 

Struktura a způsob stanovení výše jednotlivých plateb členů ČUV 
 

 

A) Členský příspěvek 

 

Členský příspěvek činí 30 000 Kč ročně pro řádného člena a 18 000 Kč ročně pro přidruženého 

člena ČUV. Povinnost placení příspěvku a jeho výše je upravena v článku VI, odstavec 7 a 21 

stanov ČUV schválených 12. 12. 2023. 

 

Členský příspěvek bude vydavatelům vyúčtován každoročně do konce ledna příslušného 

kalendářního roku formou vystavení avíza k platbě. Na členský příspěvek se nevystavuje 

daňový doklad. 

 

 

B) Platba za služby 

 

Platbou za služby ČUV jsou povinni všichni řádní členové ČUV podle článku VI., odstavec 3 

stanov ČUV. 

 

Výše platby je odvozena od výše obratu vydavatele uvedeného v poslední výroční zprávě 

publikované ve sbírce listin veřejného rejstříku. Vydavatelé se podle výše obratu dělí do pěti 

skupin.  

 

1. skupina – do výše ročního obratu 10 mil. Kč 

2. skupina – s výší ročního obratu ve výši od 10 mil. do 50 mil. Kč  

3. skupina- s výší ročního obratu ve výši od 50 mil. do 200 mil. Kč 

4. skupina - s výší ročního obratu ve výši od 200 mil. do 1 mld. Kč 

5. skupina - s výší ročního obratu nad 1 mld. Kč  

 

Výše platby v jednotlivých skupinách vychází z poměru částek v jednotlivých skupinách 

 

1. skupina – 10 000 Kč 

2. skupina – 25 000 Kč 

3. skupina – 160 000 Kč 

4. skupina – 635 000 Kč 

5. skupina – 1 135 000 Kč 

 

ale upravuje se každoročně indexem podle celkové roční částky uvedené jako Platba 

vydavatelů za služby ve výnosové části rozpočtu ČUV za příslušný rok. 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

Navíc mohou členové uplatnit další slevu ve výši 5% z výše definovaných plateb. Uplatnění 

nároku na tuto slevu se vztahuje pouze na řádného člena, který splní dvě níže uvedené 

podmínky: 

- účastnil se v minulém roce průzkumu čistých inzertních příjmů  

(pouze však, pokud k tomu byl kvalifikován, tj. pokud podíl vydavatele na celkovém 

objemu hrubých inzertních příjmů podle monitoringu byl vyšší než 0,3 %), 

- zařadil do výzkumu čtenosti MEDIA PROJEKT více než polovinu jím vydávaných titulů 

(započítávají se přitom pouze tituly relevantní pro účast v tomto výzkumu, tj. jako 

relevantní tituly se do celkového počtu titulů vydavatele nezapočítávají zejména tituly 

s periodicitou vydání menší než 4 krát ročně, tituly profesní a odborné, tituly určené pro 

děti nebo zákaznické tituly a tituly, pro něž vydavatel poskytuje pouze vydavatelský servis 

pro jiné subjekty).  

 

 

Roční výše jejich platby za služby je jednotlivým členům v průběhu roku fakturována postupně 

měsíčně vždy ve výši 1/12 celkové roční částky. Fakturace je prováděna po skončení daného 

kalendářního měsíce za uplynulý měsíc. K částce za služby se připočítává měsíční platba za 

monitoring inzerce a obojí se vydavatelům fakturuje společně, aby se omezil počet dokladů 

obíhajících mezi Českou unií vydavatelů a jednotlivými členy. 

 

 

C) Platba za monitoring inzerce 

 

Celková částka roční platby ČUV rozpočítávaná v běžném roce mezi členy ČUV je uvedena 

v příslušné položce rozpočtu ČUV v části výnosů. Principiálně je tvořena roční částkou 

fakturovanou agenturou Nielsen České unii vydavatelů za užívání multilicence dat monitoringu 

inzerce a plánovanou částkou na realizaci každoročního průzkumu čistých inzertních příjmů 

vydavatelů. Platbu za monitoring hradí všichni řádní členové ČUV, neboť každý člen má část 

nebo většinu svých titulů zařazených do monitoringu inzerce. 

 

Výše platby jednotlivého vydavatele v běžném roce odpovídá celkovému podílu hrubých 

inzertních příjmů všech jeho titulů podle dat monitoringu inzerce Nielsen za období leden – 

září předchozího kalendářního roku na celkových hrubých inzertních příjmech všech titulů 

členů ČUV podle dat monitoringu inzerce Nielsen.  

 

Platba se vztahuje pouze na řádné členy vydavatele publikující alespoň jeden tištěný titul. 

Minimální roční platba řádného člena je 5 000 Kč ročně. 

 

Roční výše jejich platby za monitoring inzerce je jednotlivým členům v průběhu roku 

fakturována postupně měsíčně vždy ve výši 1/12 celkové roční částky. Fakturace je prováděna 

po skončení daného kalendářního měsíce za tento měsíc. Částka se připočítává k měsíční 

fakturaci platby za služby, aby se omezil počet dokladů obíhajících mezi Českou unií vydavatelů 

a jednotlivými členy. V případě, že nastanou okolnosti, z jejichž důvodu nebude možné 

fakturovat pravidelné měsíční platby za služby, lze platby za monitoring inzerce fakturovat 

samostatně. 



3 
 

 

 

D) Platba za sledování titulů vydavatele v MEDIA PROJEKTU 

 

Celková roční výše platby členů ČUV na MEDIA PROJEKT je uvedena jako samostatná výnosová 

položka v rozpočtu ČUV.  

 

Tato částka zahrnuje roční výši platby ČUV za průběžnou realizaci výzkumu v běžném rozsahu, 

která je hrazena realizátorům MEDIAN a STEM/MARK. 

 

Částka nezahrnuje příspěvek vydavatele na režijní a další náklady spojené s realizací a rozvojem 

výzkumu, pilotními výzkumy, studiemi, analýzami, prezentací a komunikací výsledků výzkumu 

uživatelům na trhu. Tyto vícenáklady jsou zahrnuty pro řádné členy v Platbě za služby. Pro 

ostatní účastníky výzkumu MEDIA PROJEKT se účtují jako přirážka ve výši 50 % z výše roční 

alokované platby na realizaci výzkumu.  

 

O případném snížení nebo neúčtování tohoto příplatku rozhoduje Správní rada. 

 

Platba je na jednotlivé členy ČUV rozdělena jako souhrn výše platby připadající na jednotlivé 

tituly vydavatele zařazené do MEDIA PROJEKTU.  

 

Platba na jednotlivý titul pro nadcházející kalendářní rok je určena podílem titulu na souhrnu 

všech titulů členů ČUV zařazených do MEDIA PROJEKTU v těchto třech ukazatelích ve 

stávajícím nebo předchozím roce: 

- Průměrný prodaný náklad na vydání v období leden až září stávajícího kalendářního roku  

(váha ukazatele na celkové platbě 40 %), 

- Průměrný počet čtenářů – čtenost na vydání titulu v období Q4 – Q1 – Q2 - Q3 předchozího 

a stávajícího kalendářního roku 

(váha ukazatele na celkové platbě 40 %), 

- Průměrný hrubý inzertní příjem dle monitoringu inzerce na jedno vydání titulu v období 

leden až září stávajícího roku 

(váha ukazatele na celkové platbě 20 %). 

 

U deníků a suplementů se platba upravuje technickým koeficientem 0,5. Tituly sledované jen 

na části území ČR platí pouze poměrnou část odpovídající rozsahu jejich dotazování v poměru 

k celkovému počtu 77 dotazovacích regionů (okresů). Tituly sledované v každém dotazovacím 

regionu pod jiným názvem platí regionální přirážku za větší složitost dotazování, přičemž výše 

přirážky se odvozuje od územního rozsahu sledování titulu.  

 

Částka je vydavatelům účtována po čtvrtletích v poměrných částech vždy v prvním měsíci 

každého kalendářního čtvrtletí. Za zdanitelné plnění se považuje až předání výsledků za 

příslušné čtvrtletí.  

 

ČUV na roční částku a rozsah dotazovaných titulů uzavře s vydavateli roční smlouvu. 

 

 

 



4 
 

V případě, v souladu s harmonogramem realizace výzkumu, řádně oznámeného ukončení 

sledování titulu nebo zařazení nově sledovaného titulu se částka hrazená vydavatelem sníží 

nebo zvýší o částku připadající na takový titul v poměru k délce zařazení titulu do výzkumu. 

ČUV na změnu uzavře s vydavatelem dodatek ke smlouvě.  

 

 

 

 

Výše uvedenou strukturu plateb a postup jejich výpočtu schvaluje Valná hromada. O případných 

technických aspektech výpočtů plateb rozhodne správní rada.  

 

Tento prováděcí předpis je platný schválením Valnou hromadou. 

 

 

 


